
  
Direzione Regionale Toscana e Umbria 

Via Laura, 64 50121 Firenze – Tel 055/200711 Fax. 055.2638766 
e-mail:dre.toscanaumbria@agenziademanio.it 

 

 
 
 
 
Prot. n. 2021/679/RU  CIG:   ZC83034DA4              
 

DETERMINA A CONTRARRE 

per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card per la D.R. Toscana Umbria 
dell’Agenzia del Demanio 

 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

 
in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Agenzia del 
Demanio deliberato in data 13 dicembre 2016, approvato dal Ministero dell’Economia e delle 
Finanze in data 1° febbraio 2017 e pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale dell’Agenzia del Demanio, nonché dei poteri attribuiti dal Direttore dell’Agenzia con 
Determinazione nr 76  prot.2017/2681/DIR del 23/02/2017 e nr. 77 prot. 2017/2686/DIR del 23 
febbraio 2017 

PREMESSO CHE 
 
- è in scadenza il contratto di fornitura carburante mediante fuel card per le autovetture in uso alla 
Direzione Regionale Toscana Umbria dell’Agenzia del Demanio e per le finalità istituzionali è 
necessario garantire la fornitura;  
 
- con nota prot. n. 2021/57/RI il dott. Gaetano Chirico è stato nominato Responsabile del 
Procedimento;  
 
- vi è disponibilità di fondi per le relative spese sul budget di funzionamento della Direzione 
Regionale, fermo restando la gestione provvisoria fino alla definitiva approvazione del budget 
2021, alla voce di costo FD03040001 - Carburanti e lubrificanti;  
 

TENUTO CONTO  

-  di quanto previsto dall’art. 32 comma 2, del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, per cui ogni contratto 
dell’amministrazione pubblica deve essere proceduto da una determinazione a contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 
selezione degli operatori economici; 
 
-  del D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito nella legge 6 luglio 2012, n. 94, concernente 
disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica ed in particolare l'art. 7, comma 
2, che ha introdotto l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del Decreto Legislativo 
30 marzo 2001, n. 165 di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 
 
- che per quanto concerne l’Agenzia, la stessa è obbligata ai sensi di quanto previsto dalla L. 
208/2015 ad approviggiornarsi per gli acquisiti di beni e servizi di importo superiore ad Euro 1.000 
ed inferiore alla soglia di rilievo comunitario mediante ricorso agli strumenti messi a disposizione 
da Consip spa; 



2 
 

 
- che la fornitura di che trattasi è presente sul mercato elettronico ma solo attraverso l’acquisto di 
buoni carburante; 
 

DETERMINA 

di procedere, per quanto in premessa motivato, all’affidamento diretto mediante il mercato 
elettronico della pubblica amministrazione del servizio di fornitura carburante a mezzo n. 4 fuel 
card alla società KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A., con sede in VIALE DELL'OCEANO 
INDIANO, 13 - Roma (RM) – Partita IVA:  00435970587, al costo di € 1,55 al lt. oltre I.V.A., per 
una quantità di 7.000 litri per il biennio 2021-2022, durata 24 mesi; 
 
che la presente determina a contrarre venga pubblicata sul sito Internet dell’Agenzia nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, in ossequio a quanto previsto dall’art. 53 del D.lgs. 50/2016 
comma 2 lett.b). 
 
Firenze, 15/01/2021 
                                                                                                 Il Direttore Regionale 
                                                                                                   Stefano Lombardi 


		2021-03-16T15:28:43+0000
	LOMBARDI STEFANO




